
群馬県生産性本部 

公益財団法人 日本生産性本部 

 

 会 員月例研究会  

 

最強商品を生んだこだわりのローカル戦略 

「崎陽軒 横浜工場」 講演・見学会 
日時: ２０１８年２月２２日（木） Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ １２：００～１５：００ 

          〃  〃  〃      Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ １３：００～１６：００ 

 

月１２日（月） １４:００～1６:３０ 

ご案内 

横浜という地域に密着し事業展開を図ってきた崎陽軒の創業は１９０８年(明治４１年)。100 年以上

続く老舗企業です。新たな食文化の創造を提唱する同社は、地域特性を踏まえシウマイをはじめとす

る数々の横浜名物＝ブランドを生み出してきました。「ナショナルブランドを目指さず、真に優れた

ローカルブランドを目指す」「常に挑戦し名物名所を創りつづける」という事業戦略を基盤に、事業

展開・拡大を図っています。 

今回の会員月例研究会では、崎陽軒を成功に導いた独自の企業理念“ローカル戦略”を中心としたご

講演と、主力商品「シウマイ弁当」の製造ラインの見学会を開催する運びとなりました。 

皆様のお申込を賜りますようご案内申し上げます。 

 

プログラム（都合により変更させていただく場合がございます。予めご了承下さい。） 

 

講演（AB グループ共通）：「横浜名物シウマイ物語」  

株式会社崎陽軒 取締役社長 野並直文 氏 
 

〇Ａグループ 12:00～15:00 （11:45 現地集合）  

       12:00 工場見学、13:00 昼食、13:30 講演、14:30 試食、15:00 現地解散 

 

〇Ｂグループ 13:00～16:00 （12:45 現地集合） 

13:00 昼食、13:30 講演、14:30 工場見学、15:30 試食、16:00 現地解散 

 
参加要領 
 

日  時：Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ ２０１８年２月２２日（木）１２：００～１５：００    

Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ   〃  〃  〃    １３：００～１６：００ 

参加申込書 □ 欄にご希望ｸﾞﾙｰﾌﾟをチェックして下さい。 

集  合：Ａグループ１１：４５ Ｂグループ１２：４５ 現地集合：崎陽軒・横浜工場正門前 

神奈川県横浜市都筑区川向町６７５－１  

交  通：ＪＲ・横浜市市営地下鉄「新横浜駅」よりバス 10 分＋徒歩 5分         

     ※集合場所・交通手段等詳細は参加証にてご案内いたします。 

参 加 費：賛助会員無料（シウマイ弁当昼食付） 

定  員：各回４０名 定員を超えた場合は抽選になります。予めご了承下さい。 

Ａ・Ｂグループはご希望に添えない場合もございます。 

申込〆切：２月９日（金）必着 

申込方法：１．裏面に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込下さい。 

       なお、１組織につき最大２名様までの応募とさせていただきます。 

     ２．開催１週間前頃に参加証をご送付いたしますので、当日ご持参下さい。 

     ３．定員を超えた場合は抽選となります。ご参加受付の可否につきましては、 

       確定次第ご案内申し上げます。 

＜WEB からの申込＞日本生産性本部ホームページ「セミナー」からお申込下さい。 

 

講演・見学会 



  申込書  
申込者及び窓口担当者が下記の「個人情報の取り扱いについて」に同意した上で申し込みます。 

ＦＡＸ： 027-289-0038 

群馬県生産性本部 会員月例研究会 係 

申込日    月    日 

開催日 
第９回 会員月例研究会 

開催：2018 年 2月 22 日（申込〆切：2月 9日） 

組織名 
 

 

所在地 
〒（    －    ） 

 

電話番号  FAX 番号  

 

 

(1) 

お 名 前 ご所属・役職 e メールアドレス 

   

第 1 希望（□Ａ、□Ｂ）、第２希望（□Ａ、□Ｂ）、□どちらでも可 

 

 

(2) 

お 名 前 ご所属・役職 e メールアドレス 

   

第 1 希望（□Ａ、□Ｂ）、第２希望（□Ａ、□Ｂ）、□どちらでも可 

ご連絡 

担当者 

   

[通信・連絡事項] 

 

 

＊必要事項をご記入の上、ファックスでご送信下さい。 

＊各回定員４０名を超えた場合は抽選となります。予めご了承下さい。 

＊１組織につき２名様までの応募とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

個人情報の取扱いについて 

1.申込みによりご提供いただいた個人情報は、本部の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます。なお、当本部個人情報保護方針の内容については、当本部

ホームページ（http://www.jpc-net.jp/）をご参照願います。参加されるご本人、ご連絡担当者の皆様におかれましては、内容をご確認、ご理解の上、お申込いただきますようお

願いいたします。 

2.個人情報は、『会員月例研究会』の実施に関わる資料等の作成、ならびに当本部が主催･実施する各事業におけるサービス提供や事業のご案内、および顧客分析･市場調査のために利

用させていただきます。 

3.法令に基づく場合などを除き、個人情報を第三者に開示、提供することはありません。 

4.案内状や参加証、テキストの送付などを外部に委託することがありますが、委託先にはご本人、ご連絡担当者へのサービス提供に必要な個人情報だけを開示し、サービス提供以外

に使用させることはありません。 

5.ご本人からの求めにより、開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、追加または、削除、利用の停止、消去及び第三者への提供の停止に応じます。この件につきましては、

会員サービスセンター(℡03-3511-4026）または総務部個人情報保護担当窓口（℡03-3511-4028）までお問合せください。【責任者：個人情報保護管理者（総務部長）】 

6.お申込書に個人情報を記入するか否かはご本人の自由です。ただし、必要な個人情報が不足していた場合は、当本部からのサービス全部または一部が受けられないことがあること

をご了承願います。 

7.本案内記載事項の無断転載をお断りします。 

群馬県生産性本部 

379-2166 前橋市野中町３６１－２ 群馬県勤労福祉センター３階 

TEL 027-261-0603   FAX 027-289-0038 

 

公益財団法人 日本生産性本部 会員サービスセンター 

〒102-8643 東京都千代田区平河町２－１３－１２ TEL 03-3511-4026 FAX 03-3511-4071 

お
問
合
せ 

群 馬 

 



 


